
9000017 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.000613 
DOE 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Décimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 13 de Diciembre de 
2012, que contienen la constitución de la compañía DALJAL S.A. CONSTRUCTORES. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.522 de 
01 de febrero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2012-001 de 29 de 

agosto de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía DALJAL S.A. 
CONSTRUCTORES y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. o, 

2 % 
il “a ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
“. la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

— “Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

¿ Sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
o Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

ÉS circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 05 de Febrero de 2013 

Ge 
Dr. ls 

ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

Exp, Reserva 7472465 

AS 1.2012.3454



  

0000018 

_saRegistro Mercantil de Quito. 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O. 

) 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN =s 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 2145 | 

- REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: y 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN         

, 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: - 

DE COMPAÑÍA ÁNÓNIMA 
7474 0 

738. 

e? AA CNA 
A CD 

Loa qeda ae 

  

  

  

  

Identificación Nombres. ON antón de Domicilio: calidad si que Estado Civil: 

SS ro Ce DEE 2 comparéce- o. 

0201207123 MONARSINA MERCY Quito - ara CA 200 ACCIONISTA / 7. | Divorciado 
MONSERRATHE "| Mr | 

0200886588 ANDRADE SIÍVA- -- .| Quito, | ACCIÓNISTA * 7 Casado 

" JAVIER GUSTAVO > SS PINE >) 7               

Registrya 

Ida E 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

DELACTO O CONTRATO: | ( 

ZA 
e 

DE 

12 CA 

Cl MA. 
7 A 

RESOL] 
o 

DOY VITERI 

50 Pa 

DALJAL S/A. 

QUITO 

UCTORES. 

Se 8: DIC. a. 13, :a00S13-. 

ON 
ar 

ESPECIALISTA JU DICO SUPERVISOR. 

  

  

| Capital Valor 
  

| Cuantía 800,00     

5. DATOS ADICIONALES: 

Y 

y 

  

  
.GOBERNADA POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADMINISTRACION: PRESIDENTE Y GERENTE GENERAL ELEGIDOS 

POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS PERIODO: 2 AÑOS ATRIB. P: ART. VIGESIMO SEXTO. ATRIB. G.G.: 

REPRESENTACION LEGAL. ART. VIGESIMO NOVENO. BAR. INSCRIPCIÓN CON MULTA     

  

  

          
  

“CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O J MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS ] 
A 

No 0021849 

  

/ 

“IMP.IGM. ea 

       



  
  0000019 

_»»Registro Mercantil de Quito... 2 
) 

  

N r 

Y CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, 
, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. . ÓN 

o NN A 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO/A5 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2013 / 

Y 

    
  

    

    

    

— . ¿de Raga, da 

24 ¿e ce 

DR. RUBEN EPÍRIQUE AGUIRRE LOPEZ — NN P a 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO - E oa Y 

Ls 
. : ¡ES = po 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL e 

/ IMA o MS a 
So ie A, EN ñ _ A del AS 

po? O . . , : 
>” > - z a 2 A : Ú 

o os A CAD ll A : 7 : 

7 EN y Moa e A poo A ? 

! xo o ” mo A 7 ” ? 

= A Ñ » 7 , Y > 

, Co Xx LS > Z- - 

7 - o, a e . 7 , 

: - a - ) Z 

N — AS - 

O O - 
? Ó 3 PRA s L— 

a ON ON 
£ 2 A 

Y x 

NO 0021648 > 
(MP. IGM. es.             

  

 


